[image: ]

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

Apresento a mesa, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à MONITEL SISTEMAS DE SEGURANÇA pelos 20 anos de serviços prestados em nosso município.

JUSTIFICATIVA

	No ano de 1997 uma empresa vanguardista para a época foi idealizada e inaugurada pelo Sr. Laércio da Silva Bastos, sendo que toda família uniu forças para que desse início aquele novo empreendimento, inédito até então.

	A Monitel desde seu inicio sempre esteve preocupada com o aumento na criminalidade e falta de segurança, sendo inaugurada com o intuito de trazer essa segurança e tranquilidade aos barra-bonitenses.

	Frisa-se que a empresa tem como missão trabalhar e implantar tecnologias que reduzam o custo operacional de empresas e residências; atendendo sempre com qualidade, responsabilidade, respeito e dedicação, contando com profissionais altamente capacitados e especializados, com a visão de ser referência em sistemas de segurança por prezar qualidade e seriedade, monitorando com profissionalismo o patrimônio das empresas e residências; sendo reconhecida por toda população como a melhor empresa de soluções em segurança, tendo como valores respeito aos clientes, fornecedores e parceiros; melhoria continua aos processos de atendimento; seriedade; inovação; qualidade nos produtos e serviços; ética; transparência; sustentabilidade e respeito ao meio ambiente.

	Na atual conjuntura econômica, onde empresas abrem e fecham com menos de um ano de existência, ter uma empresa com vinte anos em nosso município e sempre crescendo e o mais importante gerando emprego e renda é motivo de orgulho para nossa cidade.

	Que desta manifestação seja dado conhecimento aos homenageados.

			Sala das Sessões, 25 de agosto de 2017.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
“JOÃOZINHO”
Vereador

637e3433-b09e-4903-8593-43173d13e8dd.png
PROTOCOLO 983/2017 - 25/08/2017 09:57 - LUCAS